
 
 

 
 
 
 

ประกาศ สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
เรื่อง 

สรุปสถานภาพจำนวนสมาชิก   ประจำเดือน มกราคม  2566 
***************************** 

1.  สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)  ได้สรุปสถานภาพจำนวน

สมาชิกประจำเดือนมกราคม  2566  (ณ  31 มกราคม 2566)  รายละเอียดดังนี้ 

ประเภท 
ณ 

31 ธ.ค. 65 

สมาชิกใหม่ 
รอบ 

11/65  

พ้น 
สมาชิกภาพ 
ณ 1 ม.ค.66 

การเปลี่ยนแปลงในเดือนมกราคม 2566 สมาชิกคงเหลือ 
ณ 31 ม.ค. 66 
(ท่ีแนบ 1-3) 

หมายเหตุ ถึงแก่กรรม 
(ท่ีแนบ 4) 

ลาออก 
(ท่ีแนบ 5) 

โอนย้าย 

สามัญ 40,512 83 337 28 5 101 40,225  
วิสามัญ 3,962 27 20 1 - 11 3,968  

รวม 44,474 110 357 29 5 112 44,193  
 

2.  ขอให้ศูนย์ประสานงานทุกศูนย์ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกถึงแก่กรรม และลาออก (ตามรายชื่อ  

ที่แนบมากับประกาศนี้ จำนวน 10 แผ่น)  ถ้าไม่ถูกต้องให้แจ้ง สสอท. ทราบภายในศุกร์ที่  3  มีนาคม  2566   

หากล่วงเลยจากที่กำหนดนี้แล้วจะถือว่ายอดสมาชิกที่ทาง สสอท. แจ้งตามข้อ 1 เป็นจำนวนที่ถูกต้อง 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน           

 

                      ประกาศ   ณ   วันที่        28       กุมภาพันธ ์  พ.ศ.  2566 

                            พลเอก 
                        ( สุรนิทร์  แพโต ) 

                        นายกสมาคม 
                           ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชกิสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 

 
 
 
 



ท่ีแนบ 1 (1/2) 

1 กรมอู่ทหารเรือ 1,257 88 1,345

2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 379 49 428

3 ชุมนุมสหกรณ์ทหาร 0 0 0

4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,520 180 1,700

5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,456 100 2,556

6 กองทัพภาคท่ี 3 3,559 178 3,737

7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,344 299 3,643

8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,798 115 2,913

9 กองพลพัฒนาท่ี 4 163 15 178

10 กองบิน 46 450 53 503

11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 101 10 111

12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 421 82 503

13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,051 59 1,110

14 มณฑลทหารบกท่ี 14 0 0 0

15 ส่ือสารทหาร 462 169 631

16 17 รามอินทรา 0 0 0

17 โรงเรียนเตรียมทหาร 213 51 264

18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 731 4 735

19 ศูนย์การบินทหารบก 133 34 167

20 ทหารศรีสองรัก 243 89 332

21 วังพญาไท 0 0 0

22 กรมขนส่งทหารอากาศ 420 56 476

23 ศวพท. 0 0 0

24 วังเดิม 4,270 0 4,270

25 กองบิน 1 181 36 217

26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 249 16 265

27 นาวิกโยธิน 1,911 192 2,103

28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,178 80 2,258

29 โรงเรียนนายเรืออากาศ 0 0 0

30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 295 85 380

31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,040 285 3,325

32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 155 12 167

33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 595 150 745

34 ร.15 23 1 24

35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 372 29 401

36 ร.15 พัน 2 191 34 225

สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   31  มกราคม  พ.ศ. 2566

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  31 มกราคม 2566



ท่ีแนบ 1 (2/2) สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   31  มกราคม  พ.ศ. 2566

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  31 มกราคม 2566
37 ร.15 พัน 4 94 9 103

38 กองบิน 2 471 54 525

39 กองพันพัฒนาท่ี 4 143 0 143

40 กองพลพัฒนาท่ี 1 74 22 96

41 กรมช่างอากาศ 743 96 839

42 เขาสามยอด 152 41 193

43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 232 35 267

44 นปอ. 210 38 248

45 ค่ายเสนาณรงค์ 196 9 205

46 ค่ายสิรินธร 0 0 0

47 กรมทหารพรานท่ี 21 0 0 0

48 กสษ.1 กส.ทบ. 83 11 94

49 โรงเรียนการบิน 0 0 0

50 กองบิน 6 109 9 118

51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 210 51 261

52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 332 35 367

53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 285 76 361

54 กองบิน 7 108 6 114

55 ศูนย์การก าลังส ารอง 159 5 164

56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 248 0 248

57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 40 21 61

58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 0 0

59 กองพลทหารปืนใหญ่ 0 0 0

60 กรมพลาธิการทหารบก 386 28 414

61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 439 92 531

62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 64 9 73

63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 9 0 9

64 กองพันทหารม้าท่ี 12 11 0 11

65 ค่ายเม็งรายมหาราช 0 0 0

66 กรมทหารพรานท่ี 46 26 0 26

67 สุริยพงษ์ 36 0 36

99 รับตรง สสอท. 2,204 770 2,974

40,225 3,968 44,193รวม

             พลเอก                                                    

( สุรินทร์  แพโต )
นายกสมาคม

ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 2 (P.1/2)   

ยกมา ณ คืน ณ

31 ธ.ค. 65 สมาชิกภาพ 31 ม.ค. 66

1 กรมอู่ทหารเรือ 1,260 -             3      -        -           -        -        -            1,257

2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 379 -             -       -        -           -        -        -            379

3 ชุมนุมสหกรณ์ทหาร 0 -             -       -        -           -        -        -            0

4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,527 -             3      -        4           -        -        -            1,520

5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,464 -             -       2       6           -        -        -            2,456

6 กองทัพภาคท่ี 3 3,577 9            -       -        27         -        -        -            3,559

7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,358 7            3      2       16         -        -        -            3,344

8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,831 1            2      -        32         -        -        -            2,798

9 กองพลพัฒนาท่ี 4 163 2            -       -        2           -        -        -            163

10 กองบิน 46 455 -             -       -        5           -        -        -            450

11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 112 -             -       -        11         -        -        -            101

12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 418 4            1      -        -           -        -        -            421

13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,061 3            1      -        12         -        -        -            1,051

14 มณฑลทหารบกท่ี 14 0 -             -       -        -           -        -        -            0

15 ส่ือสารทหาร 463 -             1      -        -           -        -        -            462

16 17 รามอินทรา 0 -             -       -        -           -        -        -            0

17 โรงเรียนเตรียมทหาร 216 2            1      -        4           -        -        -            213

18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 742 -             3      -        8           -        -        -            731

19 ศูนย์การบินทหารบก 135 -             -       -        2           -        -        -            133

20 ทหารศรีสองรัก 243 1            -       -        1           -        -        -            243

21 วังพญาไท 0 -             -       -        -           -        -        -            0

22 กรมขนส่งทหารอากาศ 421 -             -       -        1           -        -        -            420

23 ศวพท. 50 -             -       -        1           49     -        -            0

24 วังเดิม 4,265 8            1      -        2           -        -        -            4,270

25 กองบิน 1 185 -             -       -        4           -        -        -            181

26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 248 1            -       -        -           -        -        -            249

27 นาวิกโยธิน 1,931 1            2      -        19         -        -        -            1,911

28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,199 4            1      -        24         -        -        -            2,178

29 โรงเรียนนายเรืออากาศ 0 -             -       -        -           -        -        -            0

30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 296 1            1      -        1           -        -        -            295

31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,039 9            2      -        6           -        -        -            3,040

32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 155 -             -       -        -           -        -        -            155

33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 615 1            -       -        21         -        -        -            595

34 ร.15 23 -             -       -        -           -        -        -            23

35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 374 3            -       -        5           -        -        -            372

36 ร.15 พัน 2 194 2            1      -        4           -        -        -            191

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  31  มกราคม  พ.ศ. 2566

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน
สมาชิกใหม่ 

รอบ 11/65
ตาย ลาออก พ้นสมาชิกภาพ โอนออก โอนเข้า



ท่ีแนบ 2 (P.2/2)   

ยกมา ณ คืน ณ

31 ธ.ค. 65 สมาชิกภาพ 31 ม.ค. 66

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  31  มกราคม  พ.ศ. 2566

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน
สมาชิกใหม่ 

รอบ 11/65
ตาย ลาออก พ้นสมาชิกภาพ โอนออก โอนเข้า

37 ร.15 พัน 4 102 -             -       -        8           -        -        -            94

38 กองบิน 2 474 -             -       -        3           -        -        -            471

39 กองพันพัฒนาท่ี 4 148 -             -       -        5           -        -        -            143

40 กองพลพัฒนาท่ี 1 75 -             -       -        1           -        -        -            74

41 กรมช่างอากาศ 740 4            -       1       -           -        -        -            743

42 เขาสามยอด 153 -             -       -        1           -        -        -            152

43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 232 -             -       -        -           -        -        -            232

44 นปอ. 217 -             -       -        7           -        -        -            210

45 ค่ายเสนาณรงค์ 196 1            -       -        1           -        -        -            196

46 ค่ายสิรินธร 0 -             -       -        -           -        -        -            0

47 กรมทหารพรานท่ี 21 0 -             -       -        -           -        -        -            0

48 กสษ.1 กส.ทบ. 85 -             -       -        2           -        -        -            83

49 โรงเรียนการบิน 0 -             -       -        -           -        -        -            0

50 กองบิน 6 108 2            -       -        1           -        -        -            109

51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 210 -             -       -        -           -        -        -            210

52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 332 -             -       -        -           -        -        -            332

53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 285 -             -       -        -           -        -        -            285

54 กองบิน 7 111 -             -       -        3           -        -        -            108

55 ศูนย์การก าลังส ารอง 180 -             -       -        21         -        -        -            159

56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 256 3            -       -        11         -        -        -            248

57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 40 -             -       -        -           -        -        -            40

58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -             -       -        -           -        -        -            0

59 กองพลทหารปืนใหญ่ 52 -             -       -        -           52     -        -            0

60 กรมพลาธิการทหารบก 406 1            -       -        21         -        -        -            386

61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 438 1            -       -        -           -        -        -            439

62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 63 1            -       -        -           -        -        -            64

63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 9 -             -       -        -           -        -        -            9

64 กองพันทหารม้าท่ี 12 5 6            -       -        -           -        -        -            11

65 ค่ายเม็งรายมหาราช 0 -             -       -        -           -        -        -            0

66 กรมทหารพรานท่ี 46 28 1            -       -        3           -        -        -            26

67 สุริยพงษ์ 35 1            -       -        -           -        -        -            36

99 รับตรง สสอท. 2,133 3            2      -        31         -        101    -            2,204

40,512 83 28 5 337 101 101 0 40,225รวม

               พลเอก
    ( สุรินทร์ แพโต )

    นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 4 (P.1/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

1 11 สามัญ  นาย สุนทร  จ่ันเผ่ือน   1/2554   กรมอู่ทหารเรือ 89 23 ธ.ค. 65  โรคถุงลมโป่งพอง

2 28 สามัญ  นาย สมนึก  ควรคนึง   1/2554   กรมอู่ทหารเรือ 70 9 ม.ค. 66  ระบบไหวเวียนโลหิตและการหายใจล้มเหลว

3 275944 สามัญ  พลเรือตรี เขียน  ภิรมย์ชาติ   2/2554   กรมอู่ทหารเรือ 91 30 พ.ย. 65  ชราภาพ

4 1703 สามัญ  จ่าสิบเอก ชาญวิทย์  เอมโอด   2/2554   กองทัพภาคท่ี 3 62 1 ธ.ค. 65  เสียชีวิตเหตุไม่แจ้งชัด

5 554372 สามัญ  จ่าสิบเอก สุเทพ  ธัญญศรี   6/2560   กองทัพภาคท่ี 3 56 16 ธ.ค. 65  เน้ืองอกในสมอง

6 555148 สามัญ  พันโท รัชศักด์ิ  พรช่ืน   พิเศษ/2560   กองทัพภาคท่ี 3 68 5 ม.ค. 66  มะเร็งล าไส้ใหญ่ระยะสุดท้าย

7 2855 สามัญ  พลตรี นเรศวร์  ประเสริฐศิลป์   2/2554   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 78 6 ม.ค. 66  ชราภาพ

8 2965 สามัญ  ร้อยตรี มนูญ  รอดงาม   2/2554   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 73 30 ธ.ค. 65  ปอดติดเช้ือ

9 3290 สามัญ  พันเอก ชยาภรณ์  ยังประดับ   2/2554   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 68 30 ธ.ค. 65  หลอดเลือดหัวใจตีบ

10 274593 สามัญ  นาวาโท อ านวย  ภานุศรี   2/2554   กรมสรรพาวุธทหารเรือ 71 3 ม.ค. 66  ภาวะการหายใจล้มเหลว

11 513506 สามัญ  นาวาตรี สมบุญ  จันทะโชติ   4/2555   กรมสรรพาวุธทหารเรือ 53 12 ธ.ค. 65  ภาวะการหายใจล้มเหลว

12 516916 สามัญ  เรืออากาศตรี ประทีป  กล่ินช้ัน   2/2556   กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 62 20 ธ.ค. 65  โรคมะเร็งล าไส้

13 288159 สามัญ  จ่าสิบเอก ประเสริฐ ยอดทอง   3/2554   กองพลทหารราบท่ี 5 62 28 ธ.ค. 65  หัวใจล้มเหลว

14 535226 สามัญ  จ่าสิบเอก ทวีศักด์ิ  ปะจันทัง   4/2558   ส่ือสารทหาร 53 6 ก.ย. 65  เส้นเลือดในสมองแตก

15 557416 สามัญ  นาย สมนึก  กิจพร่ังพร้อม   2/2561   โรงเรียนเตรียมทหาร 54 10 ธ.ค. 65  ขาดอากาศจากประวัติการผูกคอ

16 620 สามัญ  สิบเอก อุเทน  คุ้มสี   2/2554   กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 45 1 ม.ค. 66  โรคหลอดเลือดเล้ียงกล้ามเน้ือหัวใจตีบ

17 727 สามัญ  จ่าสิบเอก ประยูร  ตะเคียนราม   2/2554   กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 61 1 ม.ค. 66  เลือดออกใต้เย่ือหุ้มสมอง และสมองช้ าจากการล้ม

18 516949 สามัญ  จ่าสิบเอก ประภาส  สร้อยสิน   2/2556   กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 59 8 ธ.ค. 65  วัณโรคปอด

19 6901 สามัญ  พันจ่าเอก ด ารง  ดอกแก้ว   2/2554   วังเดิม 55 5 ม.ค. 66  ภาวะล่ิมเลือดในปอดอุดตันเฉียบพลัน

20 532509 สามัญ  พันจ่าเอก สมคิด  เล้ียงชีพ   2/2558   นาวิกโยธิน 56 2 ม.ค. 66  มะเร็งล าไส้ใหญ่

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนมกรำคม  2566

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 4 (P.2/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนมกรำคม  2566

ยศ-ช่ือ-สกุล

21 536301 สามัญ  พันจ่าเอก สุเทพ  ทรัพย์สิน   5/2558   นาวิกโยธิน 61 3 ม.ค. 66  มะเร็ง

22 544658 สามัญ  พันจ่าเอก อ านาจ  พิมที   5/2559   ฐานทัพเรือสัตหีบ 47 20 ธ.ค. 65  จมน้ าเสียชีวิต

23 456 สามัญ  นาง สมควร  โพธ์ิแดง   2/2554   กรมพลาธิการทหารอากาศ 73 11 ธ.ค. 65  ติดเช้ือในกระแสเลือด

24 276193 สามัญ  เรือตรี วิสิทธ์ิ  เลาหวิวัฒน์   2/2554   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 73 12 ม.ค. 66  ติดเช้ือในกระแสเลือด

25 558532 สามัญ  จ่าเอก ชูชัย  เชิดชิด   3/2561   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 53 25 ธ.ค. 65  จมน้ าเสียชีวิต

26 542428 สามัญ  ร้อยตรี สมพร  พรหมวงค์   3/2559   ร. 15 พัน 2 62 14 ม.ค. 66  ได้รับบาดเจ็บจากร่างกายหลายต าแหน่ง

27 6654 สามัญ  นาวาตรี บุญมาก  สร้อยเสนาะ   2/2554   รับตรง สสอท 73 5 ม.ค. 66  ปอดอักเสบติดเช้ือ

28 538907 วิสามัญ บิดา นาย สมพงษ์  อยู่จู   1/2559   รับตรง สสอท 67 1 ม.ค. 66  บาดเจ็บท่ีศีรษะอย่างรุนแรง

29 546713 สามัญ  ร้อยตรี นวินวิชญ์  วงศ์สุวัฒน์   1/2560   รับตรง สสอท 54 10 ธ.ค. 65  โรคกล้ามเน้ือหัวใจหนาผิดปกติ

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 5 (P.1/1) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.)
อำยุ 

(ปี)

วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

1 552230 สามัญ  พันเอก ศุภยุทธ  มาสมบูรณ์   5/2560   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 45 31 ม.ค. 65 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

2 552234 สามัญ  สิบโทหญิง นัทธมน  บุษศิลป์   5/2560   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 45 31 ม.ค. 65 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

3 543552 สามัญ  พันจ่าเอก สุริยา  เรียนแจ้ง   4/2559   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 59 31 ม.ค. 65 สาเหตุส่วนตัว

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนมกรำคม  2565

ยศ-ช่ือ-สกุล

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชกิสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร
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